
VÝROČNÁ SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ A ČINNOSTI

Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových   zariadení a na 
nakladanie s vyhoretým

jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi
k 31.12.2006

___________________________________________________

                
Výročná  správa  o  hospodárení  a činnosti  Národného  jadrového  fondu  na 

vyraďovanie jadrových zariadení a na  nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a 
rádioaktívnymi  odpadmi k 31.12.2006 sa predkladá v zmysle ustanovení § 3,  § 5 
zákona č. 238/2006 Z.z. o Národnom jadrovom fonde
                
PRÍJMY
             
      Celková tvorba zdrojov Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových 
zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi 
(ďalej len zákon o jadrovom fonde)  za obdobie II. polroka  2006 bola nasledovná :
                  
 Stav  finančných  prostriedkov  Národného  jadrového  fondu  (ďalej  len  NJF) 
k 1.7.2006 – bol vo finančnej výške 15.951.508.762,80 Sk ako zostatok finančných 
prostriedkov ŠFL JEZ k 30. 6. 2006. 

          Táto finančná čiastka bola rozdelená na štyri časti na analytické podúčty:

          Jadrová elektráreň V-1 Jaslovské Bohunice   47.5966 % - 7.366.598.916,50 Sk 
          Jadrová elektráreň V-2 Jaslovské Bohunice  39,7621  % - 6.154.041.313,40 Sk
          Jadrová elektráreň EMO 1,2 Mochovce         12,6413  % - 1.956.513.425,--  Sk
           Finančné prostriedky pre jadrové elektrárne                         474.355.107,90 Sk

- nedočerpané za I. polrok a prevedené 
na obdobie II. polroka 2006

                                                                                ___________________________
_
                                                                                S p o l u       15.951.508.762,80 Sk

Plánované  rozpočtované  zdroje  za  obdobie  II.  polroka  2006  boli 
16.711.509.000,- Sk. Skutočnosť je vo výške 16.603.225.664,19 Sk, čo predstavuje 
plnenie plánu na 99,4 %.

Príspevok  od držiteľov povolenia na prevádzku jadrových zariadení  bol za 
obdobie  II.  polroka   2006  plánovaný  vo  výške  600.000.000,-  Sk. Skutočnosť 
predstavuje sumu 539.776.572,- Sk, čo predstavuje plnenie  plánovaného  rozpočtu 
na 90%.  Príspevok bol  rozdelený na analytické podúčty:

                                          Pre JE V-1 sumu v čiastke   194.733.879,12  Sk
                                          Pre JE  V-2 sumu v čiastke  160 562.696.58  Sk
                                          Pre JE EMO 1,2      čiastka  179.082.230.58  Sk



                                          Pre Správu fondu 1 %              5.397.765,72  Sk
                                                                      ___________________________
                                                                      S p o l u     539.776.572,- Sk

Úroky  z finančných  prostriedkov  uložených  na  účtoch  v Štátnej  pokladnici 
a Uni banke  boli   rozdelené na analytické podúčty podľa percentuálneho podielu 
zostatkov na týchto účtoch:

          Jadrová elektráreň V-1 Jaslovské Bohunice   47.5966 % - 52.743.654,08 Sk   
          Jadrová elektráreň V-2 Jaslovské Bohunice  39,7621  % - 44.061.938,26 Sk
          Jadrová elektráreň EMO 1,2 Mochovce        12,6413  % - 14.008.318,96  Sk
          Správa fondu                                                 1 %            -     1.119.332,47 Sk
                                                                                ___________________________
_
                                                                                S p o l u       111.933.243,77 Sk

  
Transfér finančných prostriedkov, ktoré fond požadoval zo štátneho rozpočtu 

na zachytené rádioaktívne materiály neznámeho pôvodu (ďalej len ZRAM) v čiastke 
1.651.942,- Sk  na rok 2006 nebol vládou schválený.

Výnosy z finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu sa nevytvorili, pretože 
nebola fondu odsúhlasená žiadna finančná dotácia zo štátneho rozpočtu.

Úradom jadrového dozoru SR nebola za  obdobie od 1.7.2006 do 31.12.2006 
uložená žiadna pokuta.

Príjmy fondu z dobropisov, vratky a ostatné príjmy predstavujú za II.  polrok 
2006 finančnú čiastku 7.085,62 Sk.    
  

Vyššie  uvedený  prehľad  tvorby  zdrojov  NJF  možno  zosumarizovať 
nasledovne:

stav prostriedkov k 1.7.2006                                  15.951.508.762,80  Sk
príspevky držiteľa povolenia                                       539.776.572,00  Sk
na prevádzkovanie jadrových zariadení
dotácia za štátneho rozpočtu                                                        0,00  Sk
úroky z vkladov na účtoch (NJF)                                  111.933.243,77  Sk
výnosy  z finančných  prostriedkov zo ŠR                                    0,00  Sk
pokuty a penále                                                                            0,00  Sk
ostatné príjmy                                                                         7.085,62  Sk
                                                                            ____________________
Z d r o j e   s p o l u:                 16.603.225.664,19  Sk

V súhrne  možno  konštatovať,  že  skutočné  zdroje  fondu  od  1.7.2006  do 
31.12.2006 sú vo  výške 16.603.225.664,19 Sk.  
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VÝDAVKY  

Výdavky  fondu  boli  v rozpočte  od  1.7.2006  do  31.12.2006   plánované  vo 
výške  481.955.107,90,-  Sk.  Skutočné  výdavky  fondu  za  II.  polrok  2006  dosiahli 
objem 343.343.815,99  Sk,  čo  predstavuje  plnenie  plánu  na  71  %.  Nevyčerpané 
prostriedky  pre  držiteľa  povolenia  na  prevádzku  JZ   prestavujú  finančnú  čiastku 
135.817.366,11 Sk. (z plánovanej výšky 474.355.107,90 Sk.)

Štruktúra celkových výdavkov fondu za II. polrok 2006 (343.343.815,99 Sk) je 
nasledovná:

-  výdavky pre držiteľov povolenia na prevádzku JZ      338.537.741,79 Sk  
-  výdavky na správu fondu:                                            4.806.074,20 Sk

 Bilancia  príjmov  a výdavkov  fondu  za  obdobie  II.  polroka  2006  a ich 
vyúčtovanie sú podrobnejšie rozpísané v tabuľkách v prílohe.

1. Výdavky pre držiteľov povolenia na prevádzkovanie jadrových zariadení 
Slovenské elektrárne, a.s. (ďalej len SE, a.s.) a JAVYS, a.s.   

Finančné prostriedky fondu boli poskytnuté v súlade s rozhodnutiami ministra 
hospodárstva SR, po predchádzajúcom odporúčaní Radou fondu. Išlo o financovanie 
akcií,  súvisiacich   najmä  s  plnením  harmonogramu  vyraďovania  havarovanej 
elektrárne  JE  A-1  v Jaslovských  Bohuniciach  v súlade  s uznesením  vlády  SR  č. 
649/1995, medzisklad vyhoretého jadrového paliva a nakladanie s nízko a stredno 
rádioaktívnymi odpadmi v súlade s § 10 zákona č. 238/2006 Z z. v znení neskorších 
predpisov. Ich podrobnejší popis je uvedený nižšie.

Rada správcov  zasadala  v druhom polroku osemkrát  (3.7.2006,  17.7.2006, 
6.9.2006, 26.9.2006, 18.10.2006,15.11.2006, 29.11.2006 a 20.12.2006)  Na základe 
odporúčaní  Rady  Štátneho fondu likvidácie  JEZ (zo  dňa  25.4.2006  a  28.6.2006) 
vydal minister hospodárstva SR rozhodnutia o poskytnutí prostriedkov na hradenie 
nákladov na konkrétne žiadosti.  Na základe rozhodnutí  ministra hospodárstva SR 
bola  uzatvorená  zmluva  o čerpaní  prostriedkov  medzi  ŠFL  JEZ  a spoločnosťou 
JAVYS, a.s. (Zmluva z 15.5.2006 a 1/ Dodatok z 28.6.2006). Prostriedky na 2. polrok 
2006  boli  uhradené  v súlade  s  §13  zákona  238/2006  Z z  v znení  neskorších 
predpisov.

Z časového hľadiska bol celý objem finančných prostriedkov (338.537.741,79 
Sk) vyčerpaný v IV. štvrťroku 2006. 

Členenie  použitých  finančných  prostriedkov  podľa  jednotlivých  skupín 
projektov charakterizuje nasledujúca tabuľka (údaje v Sk):

                                                                  

3



A1  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice JE A-1 249.519.741,79

A2  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice JE V-1                  1.074.763,00 

A3  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice  JE V-2 1.074.763,00

B    Vyraďovanie JE v lokalite  Mochovce 1.074.763,00

C    Vyraďovanie JZ uvedených do prevádzky po     
      1.7.2006

0,00

D   Nakladanie s JM a RAO neznámeho pôvodu 1.338.279,00

E    Úložisko RAO alebo VJP 14.237.717,00

F    Inštitucionálna kontrola úložisk 0,00

G    Skladovanie VJP v samostatných JZ 70.217.715,00 
S p o l u :  338.537.741,79

                      
  
Prostriedky  NJF  boli  poskytnuté  držiteľovi  povolenia  na  prevádzkovanie 

jadrových  zariadení  -  spoločností  JAVYS,  a.s.  (viď  tabuľka  č.  6). 
                                                                        

V súhrne  boli  prostriedky  fondu   použité  na  financovanie  investičných 
a neinvestičných akcií v týchto objemoch:

Investičné akcie                                  103.748.411,77  Sk
Neinvestičné akcie                             234.789.330,02  Sk
S p o l u                                              338.537.741,79  Sk

2. Výdavky na správu fondu
           

V rámci výdavkov na správu fondu boli v priebehu II.  polroka 2006 hradené 
náklady na služby spojené s užívaním priestorov, ďalej náklady na mzdy, odmeny 
členom  rady  správcov,  odvody,  opravy  kancelárskej  a  výpočtovej  techniky, 
aktualizáciu  software,  stravovanie  zamestnancov,  spotrebný  materiál,  poštovné, 
opravy  strojov,  pohonné  hmoty,  náhradné  diely,  školenia,  služobné  cesty  a  iné 
služby. 

Štruktúra výdavkov na správu fondu je detailne rozpísaná v tabuľke č.  5 v 
prílohe.

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV FONDU  -  2.polrok  2006

Príjmy spolu:                                                   16.603.225.664,19  Sk 
         

Výdavky spolu :                                                    343.343.815,99  Sk
- z toho JAVYS, a.s.                                             338.537.741,79  Sk
- z toho správa fondu                                               4.806.074,20  Sk 

                                                                                                                
Zostatok prostriedkov
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fondu k 31.12.2006 :                               16.259.881.848,20 Sk
            

Bilancia príjmov a výdavkov NJF za II. polrok 2006 je uvedená  v tabuľke č. 1. 
V tabuľkách  č.  2  a 3   je  vyúčtovanie  príjmov  a výdavkov  fondu  za  obdobie  od 
1.7.2006 do 31.12.2006. V tabuľke č. 4 je rozpísaná tvorba a použitie zdrojov fondu 
za rovnaké obdobie. 

     

DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

NJF evidoval k 31.12.2006 pohľadávky voči Slovenským elektrárňam, a.s. a 
JAVYS-u  vo  finančnej  výške   1.178.244.254,-.Sk.   (EBO  V-2  a  EMO  výška 
pohľadávky  785.813.473,-  Sk.  (SE,  a.s.),  a  voči  EBO  V-1  (JAVYS-u)  čiastku 
392.430.781,-  Sk.  Túto  pohľadávku  obe  organizácie  majú  povinnosť  uhradiť  do 
31.1.2007.  

           Ostatné pohľadávky fond evidoval v čiastke 3.500,- Sk  (záloha na časopisy).

           Záväzky evidujeme v čiastke 749.522,- Sk (voči zamestnancom) na mzdy, 
odvody členom rady správcov, daň zo mzdy a odvody na poistné do poisťovní za 
obdobie 12/2006.           

          Zostatok  finančných  prostriedkov  fondu,  ako  saldo  príjmov  a  výdajov 
k 31.12.2006  vo  výške  16.259.881.848,21  Sk  súhlasí  s výpismi  z účtu  fondu  (viď 
vyúčtovanie za II. polrok 2006, tabuľka č. 2 v prílohe). 

Finančné prostriedky v uvedenom objeme 16.259.881.848,21 Sk sú zdrojmi 
pre  Národný  jadrový  fond  na  vyraďovanie  jadrových  zariadení  a na  nakladanie 
s vyhoretým  jadrovým  palivom  a rádioaktívnymi  odpadmi,  ktorý  bol  zriadený 
zákonom č. 238/2006 Z.z. o Národnom jadrovom fonde na nasledujúce obdobie.

Záverom konštatujeme, že finančné prostriedky NJF boli vynaložené účelovo 
podľa  plánu  a  odporúčaní  Rady  fondu  a v súlade  s rozhodnutiami  ministra 
hospodárstva SR na akcie, ktoré spĺňali podmienky zákona.           

Vypracovala: Ing. Bieliková
V Bratislave, 10.2.2007         

                                                          Schválili:

                                                                                 
                                                                             riaditeľ
                                                                  Národný  jadrový  fond                 

                                                                               
                                                                 Predseda Rady správcov
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                                                                   Národný jadrový fond 

                                                                                                          Príloha č. 1

Prehľad  príjmov  a  výdavkov  Štátneho  fondu  likvidácie jadrovoenergetických 
zariadení a nakladania s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi za 
obdobie I. polroka 2006

počiatočný stav prostriedkov k 1.1.2006               14.956.150.372,11  Sk
príspevky vlastníkov JEZ                                         1.269.599.703,00  Sk
dotácia za štátneho rozpočtu                                                        0,00  Sk
úroky z vkladov na účtoch (ŠF LJEZ)                           22.914.740,09  Sk
výnosy  z finančných  prostriedkov zo ŠR                                    0,00  Sk
pokuty a penále                                                                            0,00  Sk
ostatné príjmy                                                                       50.812,38  Sk
                                                                            ____________________
Z d r o j e   s p o l u:                 16.248.715.627,58  Sk

V súhrne možno konštatovať, že príjmy fondu na rok 2006 boli rozpočtované 
vo výške 17.317.231.000 Sk,  teda skutočne dosiahnuté príjmy za I. polrok 2006 vo 
výške 16.248.715.627,58 Sk predstavujú plnenie rozpočtu na 94 %.  

VÝDAVKY  

Výdavky fondu boli v rozpočte na rok 2006 plánované vo výške 781.433.000,- 
Sk. Skutočné výdavky fondu za I. polrok 2006 dosiahli objem 297.206.864,78 Sk, čo 
predstavuje plnenie ročného plánu na 38 %. 

Štruktúra celkových výdavkov fondu za I. polrok 2006 (297.206.864,78 Sk) je 
nasledovná:

-  výdavky pre vlastníka JEZ:   293.540.892,10 Sk.  
-  výdavky na správu fondu:       3.665.972,68 Sk

 Bilancia  príjmov  a výdavkov  fondu  za  obdobie  I.  polroka  2006  a ich 
vyúčtovanie sú podrobnejšie rozpísané v tabuľkách v prílohe.

          
REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV FONDU  -  I. POLROK 2006

Príjmy spolu:                                                   16.248.715.627,58  Sk 
         

Výdavky spolu :                                                    297.206.864,78  Sk
- z toho GovCo, a.s.                                             293.540.892,10  Sk
- z toho správa fondu                                                3.665.972,68  Sk 

                                                                                                                
Zostatok prostriedkov
fondu k 30.6.2006:                                15.951.508.762,80  Sk
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                                                                                                         Príloha č. 2

Konečný  stav  finančných  prostriedkov  a  majetku  ŠFL  JEZ  k 30.6.2006  bol 
prevedený  na  nového  právneho  nástupcu  NJF.  Zostatok  finančných 
prostriedkov a majetku (viď delimitačný protokol).  
Prehľad  príjmov  a  výdavkov  Štátneho  fondu  likvidácie jadrovoenergetických 
zariadení a nakladania s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi za 
obdobie I. polroka 2006 a Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových 
zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi 
za obdobie II. polroka 2006 spolu:

počiatočný stav prostriedkov k 1.1.2006               14.956.150.372,11  Sk
príspevky prevádzkovateľov JZ                               1.809.376.275,00  Sk
dotácia za štátneho rozpočtu                                                        0,00  Sk
úroky z vkladov na účtoch                                          134.847.983,86  Sk
výnosy  z finančných  prostriedkov zo ŠR                                     0,00  Sk
pokuty a penále                                                                             0,00  Sk
ostatné príjmy                                                                       57.898,00  Sk
                                                                            ____________________
Z d r o j e   s p o l u     k  31.12.2006                    16.900.432.528,97  Sk

V súhrne  možno  konštatovať,  že  príjmy  fondu  na  celý  rok  2006  boli 
rozpočtované vo výške 17.317.231.000 Sk,  teda skutočne dosiahnuté príjmy za rok 
2006 vo  výške 16.900.432.528,97 Sk predstavujú plnenie rozpočtu na 97,6 %.  

VÝDAVKY  

Výdavky fondu boli v schválenom rozpočte na rok 2006 plánované  vo výške 
781.433.000,-  Sk.  Skutočné  výdavky  fondu  za  celý  rok  2006  dosiahli  objem 
640.550.680,77 Sk, čo predstavuje plnenie ročného plánu na 82 %. 

Štruktúra celkových  výdavkov  fondu  za  rok  2006  (640.550.680,77  Sk)  je 
nasledovná:

-  výdavky pre držiteľov povolenia na prevádzku JZ:   632.078.633,89 Sk  
-  výdavky na správu fondu:                                                  8.472.046,88 Sk

 Bilancia  príjmov  a výdavkov  fondu  za  obdobie  I.  polroka  2006  a  ich 
vyúčtovanie sú podrobnejšie rozpísané v tabuľkách v prílohe.

          
REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV FONDU  -  ZA ROK 2006

Príjmy spolu:                                                            16.900.432.528,97  Sk 
         

Výdavky spolu :                                                             640.550.680,77  Sk
- z toho pre držiteľov povolenia na prevádzku JZ          632.078.633,89  Sk
- z toho správa fondu                                                         8.472.046,88  Sk 
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Zostatok prostriedkov
fondu k 31.12.2006:                            16.259.881.848,20  Sk
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Tabuľka č. 2

V Y Ú Č T O V A N I E

Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových zariadení a na 
nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi podľa 

zúčtovaných príjmov a výdajov

za obdobie od 1.7.2006 do 31.12.2006 (v Sk)

ZDROJE: 

Finančný  stav na účte fondu k 1.7.2006 15 951 508 762.80 Sk

Príspevok vlastníkov jadrovoenergetických 
zariadení (SE, a.s. a JAVYS, a.s.) 539 776 572.00 Sk

Dotácia zo štátneho rozpočtu 0.00 Sk

Úroky z vkladov 111 933 243.77 Sk

Výnosy z FP zo ŠR 0.00 Sk

Bilancia príjmov a výdavkov Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových zariadení a na 
nakladanie   s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi za rok  2006

(v tis. Sk)

Ukazovateľ
Schválený 

rozpočet roku 
2006

Upravený 
rozpočet 

do 
30.06.2006

Upravený 
rozpočet 

od 
1.7.2006

Čerpanie 
rozpočtu 

do 
31.12.2006

Skutočnosť 
2006 od 1.7.2006 

do 31.12.2006
%

Zdroje 

Počiatočný stav účtu fondu k 1.1. 14 762 831 14 956 150 0 14 956 150 0 101.31%

Príjmy:   - náhrad a odvodov    2 244 400 1 269 600 600 000 1 809 376 539 776 80.62%

              - splátky pôžičiek 0 0 0 0 0.00%

              - úroky z vkladov a pôžičiek 310 000 22 915 160 000 134 848 111 933 43.50%
              - príspevok zo štátneho 
rozpočtu 0 0 0 0 0 0.00%

              - prijaté úvery 0 0 0 0 0 0.00%

              - ostatné príjmy 0 0 15 951 509 0 15 951 509 0.00%

              - ostatné príjmy 0 51 0 58 7 0.00%

Zdroje celkom 17 317 231 16 248 716 16 711 509 16 900 432 16 603 225 97.59%

Výdavky

- Neinvestičné dotácie 442 050 112 461 366 066 347 250 234 789 78.55%

- Investičné dotácie 331 750 181 080 108 289 284 828 103 748 85.86%

- Poskytnuté pôžičky 0 0 0 0 0.00%

- Splátky úverov 0 0 0 0 0.00%

- Ostatné výdavky (správa fondu) 7 633 3 666 7 600 8 473 4 807 0.00%

Výdavky spolu 781 433 297 207 481 955 640 551 343 344 81.97%

Konečný stav prostriedkov k 31.12. 16 535 798 15 951 509 16 229 554 16 259 881 16 259 881 98.33%



Pokuty a penále 0.00 Sk

Ostatné príjmy 0.00 Sk

Ostatné príjmy 7 085.62 Sk

ZDROJE SPOLU: 16 603 225 664.19 Sk

VÝDAVKY:

Investičné spolu: 103 748 411.77 Sk

Z toho: - JAVYS, a.s. 103 748 411.77 Sk

           - Správa fondu 0.00 Sk

Neinvestičné spolu: 239 595 404.22 Sk

Z toho: - JAVYS, a.s. 234 789 330.02 Sk

           - Správa fondu                            4 806 074.20 Sk 

           - Transfer zo ŠR pre JAVYS, a.s. 0.00 Sk

Výdavky spolu pre JAVYS, a.s. 338 537 741.79 Sk

Výdavky spolu pre Správu fondu: 4 806 074.20 Sk

VÝDAVKY SPOLU: 343 343 815.99 Sk

ZOSTATOK FONDU K 31.12.2006 16 259 881 848.20 Sk

Tabuľka č. 3

V Y Ú Č T O V A N I E

Národného jadrového fondu na vyraďovanie jadrových zariadení a na 
nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi podľa 

zúčtovaných príjmov a výdajov

za obdobie od 1.7.2006 do 30.12.2006 (v tis. Sk)

ZDROJE: 

Finančný stav na účte fondu  1.7.2006 15 951 509

Príspevok vlastníkov jadrovoenergetických 
zariadení (SE, a.s. a JAVYS, a.s.) 539 776

Dotácia zo štátneho rozpočtu 0

Úroky z vkladov 111 933

Výnosy z FP zo ŠR 0
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Pokuty a penále 7

Ostatné príjmy 0

ZDROJE SPOLU: 16 603 225

VÝDAVKY:

Investičné spolu: 103 748

Z toho: - JAVYS, a.s. 103 748

           - Správa fondu 0

Neinvestičné spolu: 239 596

Z toho: - JAVYS, a.s. 234 789

           - Správa fondu 4 807

           - Transfer zo ŠR pre JAVYS, a.s. 0

Výdavky spolu pre JAVYS, a.s. 338 537

Výdavky spolu pre Správu fondu: 4 807

VÝDAVKY SPOLU: 343 344

ZOSTATOK FONDU K 31.12.2006 16 259 881

Tabuľka č. 4

Národný jadrový fond na vyraďovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým 
palivom a rádioaktívnymi odpadmi

 R O Č N Ý   V Ý K A Z

O TVORBE A POUŽITÍ ZDROJOV NÁRODNÉHO JADROVÉHO  FONDU NA VYRAĎOVANIE JADROVÝCH ZARIADENÍ 
A NA NAKLADANIE S VYHORETÝM JADROVÝM PALIVOM A RÁDIOAKTÍVNYMI ODPADMI   k:   31.12. 2006

(v tis. Sk)

Druh príjmov a výdavkov
Skutočnosť 
za rok 2005

Schválený 
rozpočet na 

rok 2006

Upravený 
rozpočet 

do 
30.06.2006

Upravený 
rozpočet 

od 
01.07.2006

Skutočnosť 
k 

31.12.2006

Skutočnosť 
od 1.7.2006 

do 31.12. 
2006

%

Tvorba
Poč. stav účtu k 1.1.2006  spolu 13 051 323 14 762 831 14 956 150 15 951 509 14 956 150 15 951 509 101.3%
Poč. stav  JE V-1      47,5966 % 7 366 599
Poč. stav JE V-2      39,7621 % 6 154 041
Poč. stav EMO-1,2   12,6413 % 1 956 514
Správa fondu              1,00    % 474 355
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Príspevky od držiteľov povolenia 
spolu 2 497 768 2 244 400 1 269 600 600 000 1 809 376 539 776 80.6%
Príspevok JE V-1  0 194 734
Príspevok JE V-2   0 160 563
Príspevok EMO-1,2 0 179 082
Správa fondu            1,00    % 0 5 397
Pokuty uložené ÚJD SR 0 0 0 0 0.0%
Penále 5 0 0 0 0.0%
Úroky z fin. prostr. NJF spolu: 438 090 310 000 22 915 160 000 134 848 111 933 43.5%
Úroky JE V-1         47,5966 % 52 744
Úroky JE V-2         39,7621 % 44 062
Úroky EMO-1,2      12,6413 % 14 008
Správa fondu            1,00    % 1 119
Ostatné príjmy - dobropisy 40 0 51 58 7 0.0%
Dotácia zo ŠR  spolu: 0 0 0 0 0 0.0%
Dotácia zo ŠR na ZRAM 0 0
Výnosy z fin. prostr. zo ŠR 0 0 0 0 0 0.0%
Ďalšie zdroje, ak to stanovuje 
osobitný predpis 0 0 0 0 0 0.0%

Tvorba zdrojov fondu spolu 15 987 226 17 317 231 16 248 716 16 711 509 16 900 432 16 603 225 97.6%

Výdavky

Investičné výdavky (SE, JAVYS) 542 048 331 750 181 080 108 289 284 828 103 749 85.9%

Jadrová elektráreň V-1 32 820

Jadrová elektráreň V-2 0
Jadrová elektráreň EMO-1,2 0
Nové jadrové zariadenia po 
1.7.2006 0

ZRAM neznámeho pôvodu 0

Úložiská RAO a VJP 711

Inštitucionálna kontrola úložisk 0
Skladovanie VJP 
v samostatných zariadeniach 70 218
Investičné výdavky (NJF) 903 200 133 129 133 0 0.0%
Neinv. výdavky (SE, JAVYS) 482 388 442 050 112 461 366 066 347 250 234 789 78.6%
Jadrová elektráreň A-1 216 700
Jadrová elektráreň V-1 1 074
Jadrová elektráreň V-2 1 075
Jadrová elektráreň EMO-1,2 1 075
Nové jadrové zariadenia po 
1.7.2006 0
ZRAM neznámeho pôvodu 1 338
Úložiská RAO a VJP 13 527
Inštitucionálna kontrola úložísk 0
Skladovanie VJP v 
samostatných zariadeniach 0
Transfér zo ŠR (SE, JAVYS) 
spolu 0 0 0 0 0
Transfér zo ŠR na ZRAM 0
Neinv. výdavky NJF 5 737 7 433 3 533 7 471 8 340 4 806 112.2%

Výdavky spolu SE, JAVYS 1 024 436 773 800 293 541 474 355 632 078 338 538 81.7%
Výdavky spolu NJF 6 640 7 633 3 666 7 600 8 472 4 806 111.0%
Z toho správa fondu:
Výdavky spolu 1 031 076 781 433 297 207 481 955 640 551 343 344 82.0%
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Zostatok finančných 
prostriedkov 14 956 150 16 535 798 15 951 509 16 229 554 16 259 881 16 259 881 98.3%

Štruktúra výdavkov NJF za rok  2006

VÝDAVKY NA SPRÁVU NJF OD 1.7.2006 DO 31.12.2006

Výdavky
Skutočnosť roku 

2005
Schválený 

rozpočet na rok 
2006

Upravený 
rozpočet do 
30.06.2006

Upravený 
rozpočet  od 
01.07.2006

Skutočnosť do 
31.12.2006

610 mzdy zamestnancom 3 053 132.00 3 300 000.00 1 906 105.00 1 394 000.00 3 163 945.00

620 poistné a príspevky zam. 
do poisťovní a do FZ 935 678.00 1 220 000.00 598 902.00 730 000.00 1 250 853.00
631 tuzemské a zahr. sl. cesty 37 132.60 170 000.00 35 925.88 40 000.00 36 387.88
632 energia, voda a komunik. 179 017.70 300 000.00 90 630.70 140 000.00 194 536.60
633 materiál a dodávky 501 627.67 340 000.00 245 019.80 100 000.00 394 766.00
634 dopravné 214 125.50 395 000.00 101 586.50 150 000.00 151 431.30
635 rutinná a štand. údržba 24 948.80 345 000.00 57 120.00 250 000.00 115 251.50
636 služby za kancelárie 422 314.30 500 000.00 267 122.00 270 000.00 488 246.00
637 školenia, kurzy, semináre 368 305.49 613 000.00 227 805.30 4 150 000.00 2 537 494.10
642 bežné transféry 770.00 250 000.00 2 500.00 247 000.00 5 880.00
711 software 0.00 50 000.00 0.00 59 000.00
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713 nábytok a kancel. zariad. 257 546.20 150 000.00 133 255.50 70 000.00 133 255.50
714 dopravný prostriedok 645 000.00 0.00 0.00 0.00
716 prípravná a proj. dokum. 0.00 0.00 0.00 0.00
716 rekonštr. a modernizácia 0.00 0.00 0.00 0.00
Všetko spolu: 6 639 598.26 7 633 000.00 3 665 972.68 7 600 000.00 8 472 046.88

VÝDAVKY PRE DRŽITEĽOV POVOLENIA NA PREVÁDZKU JZ - JAVYS, a.s.

Výdavky
Skutočnosť roku 

2005
Schválený 

rozpočet na rok 
2006

Upravený 
rozpočet do 
30.06.2006

Upravený 
rozpočet od 
01.07.2006

Skutočnosť do 
31.12.2006

644 bežné výdavky spolu: 482 387 692.50 442 050 000.00 181 079 692.20 366 066 307.80 415 869 022.22
644 Jadrová elektráreň A-1
644 Jadrová elektráreň V-1
644 Jadrová elektráreň V-2
644 Jadrová elektráreň EMO
644 Nové jadr.zariad.po 1.7.06
644 ZRAM neznámeho 
pôvodu
644 Úložiská RAO a VJP
644 Inštituc. kontrola úložísk
644 Sklad. VJP v samost. zar. 
641 transfér zo ŠR 0.00 0.00 0.00 0.00
641 ZRAM neznám. pôvodu
723 kapit. výdavky  spolu: 542 048 551.70 331 750 000.00 112 461 199.90 108 288 800.10 216 209 611.67
723 Jadrová elektráreň A-1
723 Jadrová elektráreň V-1
723 Jadrová elektráreň V-2
723 Jadrová elektráreň EMO
723 Nové jadr. zar. po 1.7.06
723 ZRAM neznám. pôvodu
723 Úložiská RAO a VJP
723 Inštituc. kontrola úložísk
723 Sklad. VJP v samost. zar.
Spolu: 1 024 436 244.20 773 800 000.00 293 540 892.10 474 355 107.90 632 078 633.89

Výdavky spolu od 1. 1. 2006 do 31.12. 2006

Výdavky - Správa fondu 6 639 598.26 7 633 000.00 3 665 972.68 7 600 000.00 8 472 046.88
Výdavky JAVYS, a.s. 1 024 436 244.20 773 800 000.00 293 540 892.10 474 355 107.90 632 078 633.89

Výdavky  spolu: 1 031 075 842.46 781 433 000.00 297 206 864.78 481 955 107.90 640 550 680.77
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Tabuľka č. 6

Použité finančné prostriedky sú členené podľa 
jednotlivých projektov od 1.7.2006 

Spolu za celý rok 
2006 Investičné Neinvestičné

I.  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice  JE A-1 434 450 448.89 43 267 141.67 391 183 307.22
I.  Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice  JE V-1 1 074 763.00 0.00 1 074 763.00
I.  Vyraďovanie  JZ v lokalite J. Bohunice JE V-2 1 074 763.00 0.00 1 074 763.00
II.  Vyraďovanie JZ v lokalite Mochovce 1 074 763.00 0.00 1 074 763.00
III. Vyraďovanie JZ uvedených do prevádzky po 1.7.2006 0.00 0.00 0.00
IV. Nakladanie s JM a RAO neznámeho pôvodu 1 686 337.00 0.00 1 686 337.00
V. Úložisko RAO alebo VJP 28 629 517.00 9 189 470.00 19 775 089.00
VI. Inštitucionálna kontrola úložísk 0.00 0.00 0.00
VII. Skladovanie VJP v samostatných JZ 269 888 280.10 163 753 000.00 0.00

Spolu: (Sk) 632 078 633.89 216 209 611.67 415 869 022.22
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